ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРJ'СЬ

от 13 июля 1994 г. № 526

400 Об увековечении памяти Г. Г. Бартошевича

В целях увековечения памяти 'Бартошевича Геннадия Геор
гиевича, известного государственного и политического деятеля

Республики Беларусь, Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложенпе Минского горисполкома, Министер
ства иностранных дел, согласованное с Министерством финансов.
об установлении надгробия на могиле Бартошевича Геннадия Геор
гиевича.

Поручить Министерству культуры и печати разработать проект
указанного надгробия.

Минскому горисполкому совместно с Министерством культу
ры и печати решить вопросы, связанные с установлением надгро

бия.

2. Финансирование разработки проекта, создания и установки
надгробия на могиле Г. Г. Бартошевича произвести за счет резерв
ного фонда Совета Министров Республики Беларусь.

Председатель Совета Министров
Республики Беаарусь

Управляющий Делами Совета
Министров Респуб.1ики Беларусь

В. Кебич

н. кавко